1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

QUARTA FASE – TESTE DE CONDICIONAMENTO FÍSICO

(Aferição de Altura e Teste de Condicionamento Físico)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 07/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Resultado Final da Quarta Fase – Teste de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e
Teste de Condicionamento Físico) para os Cargos de 701 - Guarda Civil Municipal Masculino e 702 - Guarda Civil
Municipal Feminino, referente ao Concurso Público – Edital nº 07/2018.

Não houve candidato habilitado na Quarta Fase - Teste de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e Teste de

Condicionamento Físico) com reserva de vagas para Negros, Negras e Afrodescendentes (Decreto nº 8.506, de 02 de

janeiro de 2018).

Informa que houve deferimento de recurso referente ao Resultado Provisório da Quarta Fase - Teste de Condicionamento
Físico (Aferição de Altura e Teste de Condicionamento Físico) para o Cargo 701 - Guarda Civil Municipal Masculino,
sendo o resultado reprocessado e alterado em conformidade com o que estabelece no Edital nº 07/2018:

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO CARGO DEFERIMENTO

Júnior Moreira Soares 0296000669 339832071
Cargo 701 - Guarda

Civil Municipal
Masculino

Por erro material no processamento do
resultado, candidato considerado APTO na

Quarta Fase - Teste de Condicionamento Físico
(Aferição de Altura e Teste de Condicionamento

Físico).

Os demais recursos foram analisados pela Banca Examinadora e julgados improcedentes.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA

MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP (www.mairipora.sp.gov.br), a partir do dia 08 de junho de 2019, bem como divulgado

neste comunicado.

A convocação para a QUINTA FASE – INVESTIGAÇÃO SOCIAL será publicada nos sites do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP (www.mairipora.sp.gov.br), bem como

divulgado na Imprensa Oficial, na data prevista de 08 de junho de 2019.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 07/2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Mairiporã, 08 de junho de 2019.

Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

CONCURSO PÚBLICO - 07/2018

RESULTADO FINAL DA QUARTA FASE – TESTE DE CONDICIONAMENTO

(Aferição de Altura e Teste de Condicionamento Físico)

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/POR CARGO

CARGO: 701 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO

 INSCRIÇÃO  NOME DOCUMENTO P.OBJ.  T. C.FÍSICO. CLAS.  SITUAÇÃO

 0296000052 ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO 30749259x 67,50 APTO 1 HABILITADO

 0296000275 DIOGO PAULINO FREITAS 40955862x  65,00 APTO 2 HABILITADO

 0296000110 ANTONIO HENRIQUE SOUZA SILVA 306664641 65,00 APTO 3 HABILITADO

 0296000213 DANIEL AGUNSSO DE AQUINO 336893504 62,50 APTO 4 HABILITADO

 0296000382 FABRICIO SANTANA DE SOUSA 30899033x 60,00 APTO 5 HABILITADO

 0296000438 FRANCISCO ADELIO ANDRADE SOUSA 495065924 60,00 APTO 6 HABILITADO

 0296000571 JEFFERSON NERIS SILVA 403373414 60,00 APTO 7 HABILITADO

 0296000317 EDUARDO MARCON NEVES 44237558 60,00 APTO 8 HABILITADO

 0296000279 DONIZETE JOSE BRITO NUNES 406676720 60,00 APTO 9 HABILITADO

 0296000461 GABRIEL NOGUEIRA BELIZÁRIO 368896110 60,00 APTO 10 HABILITADO

 0296000930 RAFAEL NUNES LIMA 34735290x 57,50 APTO 11 HABILITADO

 0296000215 DANIEL APARECIDO REQUIENA  440615847 57,50 APTO 12 HABILITADO

 BRANCO

 0296000641 JOSÉ MARCOS DA SILVA JÚNIOR 220687974 57,50 APTO 13 HABILITADO

 0296000210 CRISTIANO DE OLIVEIRA GUIMARAES 397673942 57,50 APTO 14 HABILITADO

 0296001082 TIAGO DA SILVA MARCIANO 437750462 57,50 APTO 15 HABILITADO

 0296000600 JOAQUIM AQUINO MIRANDA 44996517-X  55,00 APTO 16 HABILITADO

 0296000805 MARIO HENRIQUE DE SOUZA COSTA 432933578 55,00 APTO 17 HABILITADO

 0296000563 JEFFERSON ALVES PAZ 406676562 55,00 APTO 18 HABILITADO

 0296000103 ANTHONY CARDOSO SILVA 394249574 55,00 APTO 19 HABILITADO

 0296000502 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DA  531722478 55,00 APTO 20 HABILITADO

 SILVA

 0296000639 JOSÉ LEONARDO DA SILVA 440608879 55,00 APTO 21 HABILITADO

 0296001033 RONALDO ADRIANO BARBOSA 408153611 55,00 APTO 22 HABILITADO

 0296000187 CLAUDINEI DOS SANTOS FERNANDES 412030755 55,00 APTO 23 HABILITADO

 0296000910 PHILIPE PEREIRA MELO 440139661 55,00 APTO 24 HABILITADO

 0296000378 FABIO SOUZA SANTOS 44729865 52,50 APTO 25 HABILITADO

 0296001069 TADEU DE OLIVEIRA COSTA 478446032 52,50 APTO 26 HABILITADO

 0296000159 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE  335448331 52,50 APTO 27 HABILITADO

 ANDRADE SILVA

 0296001120 VITOR CHAGAS MATIAS 649890607 52,50 APTO 28 HABILITADO

 0296000369 FABIO DE OLIVEIRA 321671077 52,50 APTO 29 HABILITADO

 0296000469 GERCIO MUNHOZ DE SOUZA JUNIOR 327207310 52,50 APTO 30 HABILITADO

 0296000669 JUNIOR MOREIRA SOARES 339832071 52,50 APTO 31 HABILITADO

 0296000865 NOEL DE MELO NEGROMONTE 320426051 52,50 APTO 32 HABILITADO

 0296000957 RENAN BEZERRA HERMINIO 447770494 52,50 APTO 33 HABILITADO

 0296000231 DANILO DA SILVA VICENTE 300509170 52,50 APTO 34 HABILITADO

 0296000270 DIEGO VICENTE DE SOUZA 485817871 52,50 APTO 35 HABILITADO

 0296000529 ISAQUE PEREIRA DA COSTA 44482766-3 52,50 APTO 36 HABILITADO

 0296000440 FRANCISCO APARECIDO LOPES JUNIOR 464595514 50,00 APTO 37 HABILITADO

 0296000296 EDILSON DE SOUZA LIMA 23.185.759-7 50,00 APTO 38 HABILITADO

 0296001007 RODRIGO DO NASCIMENTO CRUZ 439599234 50,00 APTO 39 HABILITADO

 0296000790 MARCO ANTÔNIO GONÇALVES DA  36915468x 50,00 APTO 40 HABILITADO

 CRUZ

 0296000353 EVERTON APARECIDO JANUNZZI 43.395.221-0 50,00 APTO 41 HABILITADO

3

CARGO: 701 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO (Continuação)

 INSCRIÇÃO  NOME DOCUMENTO P.OBJ.  T. C.FÍSICO. CLAS. SITUAÇÃO

 0296000727 LUCAS FERREIRA GOUVEIA 57515580 50,00 APTO 42 HABILITADO

 0296000102 ANSELMO FERREIRA RIBEIRO 1469569310 50,00 APTO 43 HABILITADO

 0296000986 ROBERTO RODRIGUES DA CUNHA 47.621.891-3 50,00 APTO 44 HABILITADO

 0296000981 RICARDO MIRANDA GAMA 433953263 50,00 APTO 45 HABILITADO

 0296000647 JOSE PEREIRA CAVALCANTE 40678081-X 50,00 APTO 46 HABILITADO

 0296000781 MARCELO HENRIQUE DA SILVA 333933916 50,00 APTO 47 HABILITADO

 0296000894 PAULO JOSÉ LEITE LIMA 42003657x 50,00 APTO 48 HABILITADO

 0296000674 KALIL CAIRES FABRÍCIO 45639386 50,00 APTO 49 HABILITADO

 0296000314 EDUARDO DIOLINO LOPES NETO 489912825 50,00 APTO 50 HABILITADO

 0296000117 ANTONIO WILLIAN BEZERRA 481267116 50,00 APTO 51 HABILITADO

CARGO: 702 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO

 INSCRIÇÃO  NOME DOCUMENTO P.OBJ.  T. C.FÍSICO. CLAS.  SITUAÇÃO

 0296001192 ANA CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO 429252602 62,50 APTO 1 HABILITADO

 0296001317 PRISCILA BENTO DE LIMA BUENO DO  403845415 52,50 APTO 2 HABILITADO

 PRADO

 0296001248 GABRIELA FERNANDES DOS SANTOS  498222470 52,50 APTO 3 HABILITADO

 SILVEIRA

 0296001223 DAIANA DINIZ DA SILVA 403670111 50,00 APTO 4 HABILITADO